dos contribuintes em relação ao ICMS, no caso em lide. 

Ademais, devo ressaltar que, conforme relatório de auditoria acostado pela defesa às folhas fls. 218 a 223, o 
levantamento solicitado pelo contribuinte foi limitado, realizado em apenas 3 (três) dos 167 (cento e sessenta e 
sete) produtos fabricados no estabelecimento e, portanto, cujas saídas são amparadas pelo benefício, conforme 
apontado por fiscal estranho ao feito na diligência realizadas. Ainda, foi destacado na diligência que o autuado 
além de fabricar recebe os mesmos produtos por transferência e vende ambos com saídas amparadas e não